2

	                                                          [image: clip_image002]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от _______________                                         №________________
                                                   поселок Сенной

О проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества - канализационные сети (объект водоотведения) с кадастровым номером 23:30:0000000:3774, расположенного в п. Сенном

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС России от 21 марта 2023 № 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,                                 п о с т а н о в л я ю:
1. Провести электронный аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества - канализационные сети (объект водоотведения), с кадастровым номером 23:30:0000000:3774, расположенного в п. Сенном (приложение № 1), сроком на 5 лет.
2. Заместителю главы Сенного сельского поселения Темрюкского района (Билецкая) подготовить и утвердить документацию о проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества - канализационные сети (объект водоотведения) с кадастровым номером 23:30:0000000:3774, расположенного в п. Сенном и разместить на официальном сайте в сети Интернет - www.torgi.gov.ru.
3. Общему отделу администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района (Усова) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и опубликовать (разместить) на официальном сайте администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района.
4. Определить начальную (минимальную) цену договора на основании отчета от 31 июля 2024 года  № 077-122-24-Т «По оценке услуги по предоставлению в аренду сооружения - канализационные сети, протяженностью 2588 м, кадастровый номер 23:30:0000000:3774, расположенной по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, п. Сенной», Методики определения размера годовой арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Сенного сельского поселения  Темрюкского района утвержденной решением Совета Сенного сельского поселения Темрюкского района  от 30 марта 2009 года № 273, в размере 79 166 рублей 67 копеек в год без учета НДС.
5. Контроль за выполнением постановления «О проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества - канализационные сети (объект водоотведения) с кадастровым номером 23:30:0000000:3774, расположенного в п. Сенном» возложить на заместителя главы Сенного сельского поселения Темрюкского района Ю.В. Билецкую.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                        М.Е. Шлычков

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Сенного сельского поселения
                                                Темрюкского района
от _______________ № _____
«О проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества - канализационные сети (объект водоотведения) с кадастровым номером 23:30:0000000:3774, расположенного в п. Сенном»

Проект подготовлен и внесен:
Заместителем главы Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                       Ю.В. Билецкая

Проект согласован:
Начальник общего отдела
администрации Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                                Н.Н. Усова

Начальник отдела имущественных
отношений, жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства поселения
администрации Сенного сельского
поселения Темрюкского района                                                     О.Р. Горностаев

image1.jpeg
o e